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Urząd Gminy Trzebielino
ul. Wiejska 15, 77-235 Trzebielino

Gmina Trzebielino jest położona w środkowo – zachodniej części województwa pomorskiego, w powiecie bytowskim, 
przy drodze krajowej numer 21 Miastko-Ustka, ok. 50 km od Morza Bałtyckiego. Powierzchnia gminy zajmuje obszar 
226 km2. W 2019 roku zamieszkiwało ją 3696 osób. Gęstość zaludnienia na 1 km2 wynosi 16 osób.

Gospodarka gminy Trzebielino opiera się na leśnictwie, rolnictwie i przemyśle rolno-spożywczym. Bogactwo stanowią 
lasy obfitujące w runo leśne (zajmują 62 % powierzchni gminy). W lasach, głównie sosnowo-bukowych, spotkać można 
rzadkie i chronione gatunki roślin i zwierząt. Gmina leży w otulinie Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”, a w okolicach 
miejscowości Zielin znajduje się rezerwat „Torfowisko Zielin Miastecki”, który kryje cenne gatunki roślin. Przez tereny 
gminy Trzebielino przepływa jedna z największych i najpiękniejszych rzek Pomorza-Wieprza i inne mniejsze: Bożanka, 
Bystrzenica, Pokrzywna. Tereny te popularne są wśród miłośników turystyki kajakowej, których przyciąga ciekawa trasa 
z pięknymi krajobrazami i licznymi przeszkodami do pokonania.

Do atrakcji turystycznych należy również szlak rowerowy „Morenowe Wzgórza” łączący gminy Trzebielino i Miastko, 
rowerowy szlak ciekawostek przyrodniczych wiodący przez Trzebielino, Zielin, Gumieniec, Glewnik i Dolno. Przez te-
ren gminy Trzebielino przebiega również historyczny szlak turystyczny wzdłuż pięciu zabytkowych kościołów w Bieso-
wicach, Bruskowie Wielkim, Kwakowie, Zębowie i Cetyniu- cetyński kościółek przeszedł w ramach projektu komplek-
sowy remont.

Trzebielino - gmina wiejska
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Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
W związku z aktualną sytuacją na Ukrainie na terenie gminy Trzebielino bezpieczny azyl znalazło 29 osób/uchodźców 
z Ukrainy. Jest to 16 kobiet i 13 dzieci w wieku od roku do 18 lat. Osoby te przyjechały z terenów wschodniej Ukrainy, 
tj. z Dniepropietrowska oraz Sumy. Po raz kolejny społeczność lokalna udowodniła, że potrafi działać wspólnie i sku-
tecznie. Pomoc dla tych rodzin udało się zorganizować dzięki ofiarności mieszkańców gminy Trzebielino, uczniów 
i pracowników szkół, pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki-Gminnego Centrum Kultury 
w Trzebielinie, Urzędu Gminy i sołtysów a także firmy prywatnych.

Mieszkańcy otworzyli dla gości z Ukrainy swoje domy i otoczyli opieką a lokalni pracodawcy umożliwili podjęcie pracy, 
dzięki czemu osoby te szybciej mogły odnaleźć się w tej trudnej dla nich rzeczywistości. W szkołach, przedszkolach 
i żłobku znajdujących się na terenie gminy przyjęte zostały dzieci ukraińskie, które z chęcią zaczęły poznawać polski 
język, kulturę a także nowych polskich przyjaciół.

Pracownicy Urzędu Gminy jako koordynatorzy działań są w stałym kontakcie z rodzinami ukraińskimi i służą pomocą 
przy załatwianiu wszelkich spraw, w tym m.in. udostępnienie możliwości uczęszczania dzieci do szkół, nadania numeru 
PESEL, pomocy socjalnej i bytowej, wsparcia psychologicznego i współpracy służb, np. Policji.

Wspólnie z  jednostkami organizacyjnymi gminy Trzebielino udało się zorganizować szereg akcji pomocowych oraz 
objęto opieką i wsparciem gości z Ukrainy. Oto opisy kilku z nich:

1. Wiosenna integracja w Starkowie
„Wiosenna integracja” w Starkowie zgromadziła w świetlicy wiejskiej rodziny polskie i ukraińskie. Koleżanki zza granicy 
(Alina, Luda, Sveta, Ola, Lena) przygotowały pyszne pielmieni i pierogi, którymi poczęstowały wszystkich przybyłych. 
Na najmłodszych czekała wata cukrowa i popcorn. Każdy mógł usmażyć na świeżym powietrzu kiełbaskę. Dzieci chętnie 
bawiły się na placu, a dorośli integrowali przy stole. Pogoda dopisywała, frekwencja również nie zawiodła.

2. Jarmark Wielkanocny z gośćmi z Ukrainy
Zakończył się Pierwszy Jarmark Wielkanocny. Z racji pogody odbył się w sali widowiskowej, gdzie było ciepło, smakowi-
cie, przyjaźnie i swojsko. Odwiedzający mogli zaopatrzeć się w pyszne wędliny, pierogi, ciasto, desery, babeczki, miody, 
chleby, bułki, stroiki, torby, plecaki, piórniki, pluszaki, kolczyki, zegarki, bransoletki, kosmetyki, pokrowce na poduszki, 
obrusy, gumki do włosów, ceramiczne patery, mydelniczki, filiżanki, podstawki pod świeczki, flower-boxy. Przy sto-
iskach organizacyjnych czekały upieczone przez SenioRITĘ pyszne ciasteczka do własnego przystrojenia posypkami 
i lukrem oraz darmowa kawa i herbata. Atmosfera była rodzinna, a czas minął szybko. Goszczono również koleżanki 
z Ukrainy przebywające obecnie w Starkowie, które sprzedawały swoje wyroby i wypieki, dzięki czemu wszyscy mieli 
okazję skosztować przepysznych specjałów ukraińskich. 

3. Pomoc dotarła na Ukrainę
Mieszkańcy Gminy Trzebielino z  chęcią zorganizowali zbiórkę darów, które w  dniu 04.03.2022 r., w  porozumieniu 
z gminą Parchowo, trafiły do Gminy Dołhobyczów, która leży bezpośrednio przy granicy polsko-ukraińskiej. Następnie  
dary zostały przewiezione na Ukrainę do miejscowości Sokal, tj. ok. 50 km od polskiej granicy i rozdane najbardziej 
potrzebującym osobom.
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